

# Tuncelili Aynur'un Almanya mucizesi



**Tunceli'nin Turna Köyü'nden Türkçe dahi bilmeden 19 yaşında Berlin'e göç eden kadın girişimci Aynur Özdemir Boldaz, bugün Berlin'de yılın işkadını olmak üzere birçok ödülün sahibi. Kurduğu temizlik şirketi Forever Clean ile Berlin'de bankalardan kiliselere kadar pek çok kuruma hizmet veren Boldaz, Türkiye'de de bir ofis açtı. Boldaz, kısa zamanda Türkiye'de en büyük üç temizlik şirketinden biri olmayı hedefliyor.**

Burcu Tuvay btuvay@ekonomist.com.tr

**B**azı girişimcilik hikâyeleri 'sıfırdan yaratmak' sözünle birebir örtüşüyor. Aynur Özdemir Boldaz'ın da iş yaşamını da bu sözle açıklamak mümkün. Boldaz, Tunceli'nin Turna Köyü'ndeki 13 çocuklu bir ailenin kızı. Evlenmesinin ardından 1987 yılında Berlin'e gider. Türkçeyi bile zor konuşan Boldaz'ın Almanya'ya gittiğinde elinde ne yaşadığı ülkede geçerli bir lisansı, ne de diploması vardır. Bir süre sonra bir kız çocuğu dünyaya getirince hayat koşullarının kendilerini ne kadar zorladığını görür ve çalışma kararı alır.

1993 yılında bir hastaneye temizlik işçisi olarak girer. Her sabah 04.30'da işbaşı yapar. Bir yıl boyunca temizlik personeli olarak çalıştıktan sonra Almanya'da hastanelerin temizlik işlerini yapan bir şirketten 'ustabaşı' olma teklifi alır.

Personellerin vardiyalarını düzenlemeye başlayan Boldaz, iki yıl bu işi sürdürür. Daha sonra işten ayrılarak, seminerlere, kurslara katılmaya karar verir. Hem dil öğrenir, hem de meslek kurslarıyla kendini geliştirir bir yıl boyunca. Ardından 'girişimci' kimliğini almak için ilk adımı atar. 2000 yılında da Alman Hükümeti'nden iş kurma desteği alarak 30 bin marka Berlin'de kendi temizlik şirketini kurar.

## Türkiye'de şube açtı

Boldaz'ın kurduğu Forever Clean şirketi, bugün 200 kişiye istihdam sağlıyor. Kliniklerden bankalara, kiliselerden kafeteryalara okuldan muayenehanelere kadar geniş bir müşteri portföyüne sahip. 2009 yılında da Forever Clean'in Türkiye şubesini açan Boldaz, Türkiye'de de oldukça hızlı büyüyor. Türkiye'de 15 büyük şirketin temizlik işlerini üstlendiklerini söyleyen Boldaz, şöyle devam ediyor:

"Türkiye'de ofislere temizlik hizmeti veriyoruz. Bunun dışında Alman Büyükelçiliği, Ankara'da birçok büyükelçilik, Vatan Bilgisayar, Anadolu Sigorta gibi belli başlı büyük müşterilerimiz var. Türkiye'de henüz yeniyiz. Eğitimli personel sayımız arttıkça iş hacmimiz de artacak. Biz kalifiye elemana çok önem veren bir şir-

## "TEMİZLİK İŞİ TÜRKİYE'DE CİDDİYE ALINMIYOR"

**T**emizlik işinin Türkiye'de çok basit algılandığını ancak Almanya'da bunun tam tersi bir işleyişin söz konusu olduğunu söyleyen Boldaz, "Almanya'da temizlik işiyle uğraşan genç çok fazla. 18 yaşında başlayan bir kişi, 2.5 yıl bu yönde eğitim görüyor. Haftanın bir günü okula gidiyor, metrekareyi hesaplamayı öğreniyor. Cam - mermer silmekten hangi zemin için ne tür malzemenin kullanılacağına kadar uzun soluklu bir eğitim alınıyor" diyor.

ketiz. Türkiye'de de kalifiye eleman istihdamı konusunda hassasız."

## Yurt dışına açılacak

Forever Clean bugün 2.5 milyon Euro ciro yapan bir şirket. Türkiye'de ise ısınma turlarını tamamladıklarını ve büyüme odaklandıklarını belirten Boldaz, Türkiye'den sonra farklı ülkelerde de faaliyet göstermek istediklerini kaydediyor. Azerbaycan'da petrol gemilerinin, Irak'ta hastanelerin temizliği konusunda kendilerine tekliflerin geldiğine dikkat çeken Boldaz, "Öncelikli hedefimiz Türkiye'de büyümek. Türkiye'den sonra komşu ülkelere de girmeyi hedefliyoruz" diyor. Boldaz, büyüme konusundaki hedeflerini ise şöyle anlatıyor:

"Biz personel istihdamında son derece istikrarlı bir şirketiz. Türkiye'de de faaliyet göstermeye başladığımızdan bu yana üç yıldır aynı personelle çalışıyoruz. Müşterilerin bizi tercih etmelerinin nedeni bizde süreklilik görmeleri. Hedefimiz Türkiye'nin en büyük temizlik şirketleri sıralamasında ilk üçe girmek. Şu an Ankara, İstanbul, Antalya, Bursa ve Adapazarı'nda faaliyetimiz. Diğer şehirlerden de şubeler açma konusunda teklifler geliyor. Değerlendiriyoruz."

## Merkel'den 'politikaya atıl' çağrısı

Boldaz, 10 yılı aşkın süredir Merkel'in başkanı olduğu Hristiyan Demokrat Par-

ti'nin (CDU) üyesi... Almanya'da tanınmış bir iş kadını olduğunu vurgulayan Boldaz, Başbakan Merkel'le tanışıklığını ise şöyle anlatıyor:

"17 yıldır Hristiyan Demokrat Parti'nin üyesiyim. Angela Merkel'in dış ziyaretlerine ve ülke gezilerine de davet ediyorum. Merkel'le aynı toplantılarda kürsüye konuşmacı olarak çıkıyorduk. Muhtemelen Merkel de beni bu toplantılardan biliyordu. Beni davet ettiği son yemekte bana 'Lütfen politikaya atılın' diye ricada bulundu. Bir yabancıymın hiç Almanca bilmeden Almanya'ya gelip böyle bir şirketi yarattığımı ve en üst düzey yerlerde yönetici olduğunu öğrenince hayretler içinde kaldı. Çünkü artık herkes önyargıların da yok edilmesi gerektiğini öğrendi. Biz orada bir bakıma önyargıları da yok ediyoruz."

## 'Yılın iş insanı' seçilen ilk kadın ilk yabancı

Boldaz, şimdiye kadar Almanya'da dört kez 'yılın iş kadını' seçilmiş. Bu yıl ise 20 bin üyesi olan Almanya İşveren Konfederasyonu tarafından 'Yılın İş İnsanı', seçilen Boldaz için bu ödülün anlamı daha farklı. Keza bu ödül, ilk kez bir yabancıya ve bir kadına veriliyor. Avrupa'da kadın girişimcilere yönelik pozitif bir ayrıcalık uygulanmadığına dikkat çeken Boldaz, Avrupa'da erkek egemen sektörde faaliyet gösteren kadınların başarısına şüpheyle bakıldığını söylüyor.

İş hayatında yaşamış olduğu engellemeler nedeniyle kendisinin buna yönelik olarak bir proje geliştirdiğini belirten Boldaz, şöyle devam ediyor:

"Ben her şeye rağmen pes etmedim. 2004 yılında şirket olarak bir sosyal sorumluluk projesine imza atmaya karar verdik. Sadece engelli Türk kadınlarını istihdam edecek bir proje başlattık ancak Alman kadınlar daha çok başvurdu. Şu an şirketimde 32 engelli vatandaşımızı istihdam ediyoruz. Bu Almanya'da bir ilk. Çünkü Almanya'da engelli kişiler genellikle derneklerde istihdam edilir. Biz ilk kez engelli kadınlarımızı şirket içerisinde istihdam etmeye başladık. Bu projeyi Türkiye'de de devam ettirmek istiyorum."